
ZARZĄDZENIE Nr 3244/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do 

zaciągnięcia kredytu odnawialnego na pokrycie występującego w ciągu 2016 roku 

przejściowego deficytu budżetowego. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do 

zaciągnięcia kredytu odnawialnego na pokrycie występującego w ciągu 2016 roku 

przejściowego deficytu budżetowego. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do zaciągnięcia kredytu 

odnawialnego na pokrycie występującego w ciągu 2016 roku przejściowego deficytu 

budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 

2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zaciągania zobowiązań w formie 

kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym do kwoty 200.000.000 zł na pokrycie 

występującego w ciągu roku 2016 przejściowego deficytu budżetu Miasta Krakowa. 

§ 2. Upoważnienie będzie ważne od dnia wejścia w życie uchwały do momentu wejścia 

w życie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2016. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie podpisanie 

umowy o kredyt w rachunku bieżącym powinno nastąpić na podstawie stosownego 

upoważnienia dla Prezydenta Miasta Krakowa zawartego w projekcie uchwały budżetowej, po 

jej podjęciu przez Radę Miasta.  

W celu umożliwienia prawidłowego funkcjonowania Miasta już od pierwszych dni 

2016 roku, w sytuacji ewentualnego wystąpienia braku środków finansowych na rachunku 

Budżetu Miasta i jednoczesnego wystąpienia konieczności dokonywania wydatków niezbędne 

jest – wzorem lat ubiegłych – zapewnienie odpowiedniego poziomu płynności budżetu. W 

związku z tym konieczne jest w terminie przed 31 grudnia 2015 roku, podpisanie umowy z 

bankiem obsługującym rachunek budżetu Miasta, o kredyt w rachunku bieżącym na pokrycie 

mogącego wystąpić w ciągu roku 2016 przejściowego deficytu budżetu. Biorąc zaś pod uwagę, 

iż ustawa o finansach publicznych wskazuje ostateczny termin podjęcia uchwały budżetowej na 

dzień 31 stycznia, koniecznym staje się podjęcie przez Radę Miasta Krakowa odrębnej 

uchwały zawierającej upoważnienie dla Prezydenta Miasta Krakowa.  

 


